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04 kwiecień 2009

Stulecie urodzin b³ogos³awionego Franciszka Marto

 4 kwietnia (w sobotę), w rocznicę śmierci błogosławionego
Franciszka Marto, w Sanktuarium Fatimskim zostanie otwarta wystawa zatytułowana
„Franciszek Marto: «świeca, którą Bóg zapalił»”.  

   Departament Sztuki i
Dziedzictwa Sanktuarium Fatimskiego w następujący sposób prezentuje tę inicjatywę:  
„Wystawa «Franciszek Marto: świeca, którą Bóg zapalił» składa się z trzech działów,
nawiązujących do trzech etapów życia Franciszka Marto: jako chłopca z Aljustrel, jako
uczestnika objawień matki Boskiej i jako błogosławionego Kościoła. Na wystawie
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znajdują się obrazy, rzeźby, relikwie oraz przedmioty związane z rodziną pastuszka.
Prezentowane są także dane bibliograficzne, dotyczące książek o widzącym oraz
dokumenty z czasów objawień, w tym jeden z podpisem widzącego. Na wystawie,
stanowiącej element programu obchodów stulecia urodzin Franciszka Marto, można
także oglądać ubranka od chrztu Franciszka i Hiacynty, chlebak Franciszka i jego beret.
W gablotach wystawowych znajdziemy ponadto relikwie, również te nigdy wcześniej nie
pokazywane publicznie, związane z przeniesieniem ciała Franciszka z cmentarza w
Fatimie do Bazyliki Różańcowej w Sanktuarium w 1952 roku. Większość wystawionych
przedmiotów pochodzi ze zbiorów Muzeum Sanktuarium Fatimskiego oraz Biblioteki i
Archiwum tegoż Sanktuarium, a także wielu innych instytucji współpracujących z
Sanktuarium w gromadzeniu eksponatów na wystawę: klasztoru karmelitańskiego św.
Józefa w Fatimie, diecezji Leiria – Fatima, Muzeum Sztuki Sakralnej i Etnologii
(prowadzonego przez Misjonarzy Matki Boskiej Pocieszenia), parafii w Fatimie,
Sekretariatu ds. Pastuszków”.   #    Pielgrzymk¹ Dzieci, która odby³a siê 9-10 czerwca
2008 roku Sanktuarium Fatimskie rozpoczê³o obchody uroczystoœci stulecia urodzin
Franciszka Marto, Pastuszka z Fatimy (urodzonego 11 czerwca 1908 roku).  
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